
Contacto

Teléfono 966567315
Fax 965566668
Correo Electrónico contractacio@portademariola.com

Dirección Postal

Plaça de l'ajuntament 1
(03450) Banyeres de Mariola España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1353172F/2024-GENSEC 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-10-2024 a
las 18:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Banyeres de Mariola
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.portademariola.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Kq%2Bsn%2BSMUKg%3 D

Objeto del Contrato: Pol. Ind. Barraquetes. Obras de Mejora, modernización y dotación de
infraestructuras y servicios. Banyeres de Mariola IVACE 2024

Ejecución de las obras de mejora, modernización y de dotar de nuevas infraestructuras y servicios al área delDescripción 
polígono industrial denominada Barraquetes
Valor estimado del contrato 151.330,99 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 183.110,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 151.330,99 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Observaciones: De acuerdo con la cláusula 10 del PCAP. Obligatoriamente las obras estarán finalizadas antes del día
20 de diciembre de 2024.

Lugar de ejecución
Las obras se realizarán en el Pol. Industrial Barraquetes de Banyeres de Mariola
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Polígono Industrial "Barraquetes" Banyeres de Mariola
(03450) Banyeres de Mariola España

De conformidad con lo establecido en la cláusula 28 del PCAP y el artículo
159.4.f) párrafo III LCSP, adjudicar el contrato de 353172F/2024-GENSEC Pol. Ind.

http://www.portademariola.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Kq%2Bsn%2BSMUKg%3D


Precio de la oferta más baja 151.330,99 EUR.
Precio de la oferta más alta 151.330,99 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
1

Barraquetes. Obras de Mejora, modernización y dotación de infraestructuras y
servicios. Banyeres de Mariola IVACE 2024 a favor de B03326147 ESDAL S.L.
por importe sin IVA de CIENTO CINCUENTA Y UN MIL TRESCIENTOS TREINTA CON
NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS DE EUROS (151.330,99 €), TREINTA Y UN MIL
SETECIENTOS SETENTA Y NUEVE CON CINCUANTA Y UN CÉNTIMOS DE EUROS
(31.779,51 €) EN CONCEPTO DE IVA al 21 %, Precio total: CIENTO OCHENTA Y TRES
MIL CIENTO DIEZ CON CINCUENTA CÉNTIMOS DE EUROS (183.110,50 €), por haber
sido la mercantil que mayor puntuación ha obtenido según los criterios de adjudicación
señalados en el PCAP.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ESDAL, S.L.
NIF B03326147
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

LEPANTO, Nº 24
(03420) CASTALLA España

Contacto

Teléfono +34 966560936
Correo Electrónico esdalsl@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 151.330,99 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 183.110,5 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta única y con mayor puntuación.
Fecha del Acuerdo 08/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: A partir de adjudicación definitiva

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=N/Z%2B0PcccHHjx7jcgEk0YGavr8b5DChfw0j%2B/zG0CqN8JLQiG1vuONlYgRYBkbtC5S2Hr/vSSNtCqCuJL164dEAEoSdt4Eb1l7T%2BY1fancqCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono +034 966567315
Correo Electrónico secretaria1@portademariola.com

Dirección Postal

Plaça de l'ajuntament 1
(03450) Banyeres de Mariola (Alicante) España

Contacto

Teléfono +034 966567315
Correo Electrónico secretaria1@portademariola.com

Dirección Postal

Plaça de l'ajuntament 1
(03450) Banyeres de Mariola (Alicante) España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Alcaldía del Ayuntamiento de Banyeres de Mariola
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://banyeresdemariola.sedipualba.es/

Presentación de recursos

Alcaldía del Ayuntamiento de Banyeres de Mariola
Sitio Web https://banyeresdemariola.sedipualba.es/

Proceso de Licitación

La contratación a realizar se califica como contrato administrativo de obras. El contrato se adjudicará mediante
procedimiento abierto simplificado conforme al artículo 159 de la LCSP, quedando excluida toda negociación de los
términos del contrato con los licitadores y mediante tramitación ordinaria.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/08/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/08/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://banyeresdemariola.sedipualba.es/
https://banyeresdemariola.sedipualba.es/


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIO 1: PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Valoración oferta= 50 x (Precio máximo licitación-Precio oferta) / (precio máximo lic-PrecioExpresión de evaluación 

oferta más baja)
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

CRITERIO 2: MEJORA 1 MEJORA PLAZO EJECUCIÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Puntuación plazo de ejecución = (plazo ejecución proyecto 60)-(Plazo oferta)*20 / (plazoExpresión de evaluación 

ejecución proyecto 60)- Mejor plazo de ejecución
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

CRITERIO 2: MEJORA 2 MEJORA GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Puntuación plazo de garantía = (PG oferta- PG proyecto)*5 / (Mejor plazo ofertado-PGExpresión de evaluación 

proyecto 12)
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

CRITERIO 2: MEJORA 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: Si o NoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Dit0ggWvQhKqb7r Ccv76BA%3D%3D

ID 0000014409042 |  2024-001096920 | Wed, 16 Oct 2024 18:04:56:168 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
159674466676632943840635622885673803799 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Dit0ggWvQhKqb7rCcv76BA%3D%3D

